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Som ett första steg i vårt klimatarbete mäter och rap-
porterar vi årligen klimatpåverkan från vår egen verk-
samhet. Resultatet används för att identifiera förbätt-
ringsområden för vårt interna arbete, medan vår största 
klimatpåverkan sker genom våra investeringar. 

Spiltan Fonder är en långsiktig investerare och hållbarhet spelar en viktig 
roll i vår affärsstrategi och investeringsprocess. Vi har ett tydligt ansvar att 
bidra positivt genom att både investera och agera hållbart. Även om vår 
största påverkan är genom våra investeringar, är det lika viktigt för oss att 
mäta och följa upp vår klimatpåverkan för vår egen verksamhet. Fondernas 
klimatavtryck redovisas i en separat årlig klimatrapport på vår hemsida. 

Vår verksamhet består av vårt kontor på Riddargatan 17 i Stockholm och 24 
medarbetare. Det innebär att vår klimatpåverkan är hänförlig till energian-
vändning inom scope 2 samt tjänsteresor, pendlingsresor, avfall och inköp 
av material inom scope 3. Spiltan Fonder har beräknat klimatavtrycket för 
den egna verksamheten sedan 2019, då Fondbolaget hade 17 anställda. 

Resultat
Som en del av vårt hållbarhetsarbete mäter, följer upp och rapporterar vi 
klimatpåverkan för vår egen verksamhet. Vår ambition är att minska utsläp-
pen år för år genom att göra aktiva val som främjar klimatet och minskar 
verksamhetens klimatpåverkan. Klimatberäkningarna är beräknade enligt 
Greenhouse Gas (GHG) protokollet. Redovisningen är vidare uppdelad en-
ligt GHG protokollet och inkluderar scope 1-3. 

De totala koldioxidutsläppen för Spiltan Fonders egen verksamhet uppgick 
2025 till 27,8 (33,7) ton koldioxidekvivalenter (CO2e), vilket motsvarar 1,16 
(1,25) tCO2e per anställd. Minskningen går att härleda till scope 3 och be-
ror till stor del på minskade utsläpp från tjänsteresor under 2025. Spiltan 
Fonders har inga egenägda eller leasade bilar vilket medför att våra utsläpp 
inom scope 1 var 0 (0) under 2025. 

Ökningen jämfört med 2019 förklaras av att antalet anställda ökat i kombi-
nation med att kvalitén och omfattningen av data förbättrats och utökats. 
Vid rapportering 2019 inkluderades exempelvis inte avfall, vattenanvänd-
ning eller inköp av kontorsmaterial eller mat och dryck till kontoret, vilket 
gör att utsläppen ser ut att ha ökat på grund av att fler datapunkter inklude-
ras. 

Energianvändning
Våra scope 2 utsläpp avser inköp av el och värme till kontoret. Utsläppen för 
vår elanvändning är beräknade baserat på faktisk rapporterad förbrukning 
av KWh och utsläppen genererade från fjärrvärme är baserad på kontorsyta 
(m2) och emissionsfaktorer från fjärrvärmeleverantören. Genom inköp av 
ursprungscertifikat säkerställer vi 100 procent förnybar energi. Då verksam-
heten inte förändrats under året är energiförbrukningen, såväl som relate-
rade utsläpp i linje med tidigare år. Ökningen som skett jämfört med 2019 
beror på en utökad kontorsyta till följd av en växande verksamhet med fler 
anställda. 

Inköp av material
Inköp av produkter och tjänster inkluderar inköp av kontorsmaterial, mark-
nadsföringsmaterial, IT-utrustning, vattenanvändning och mat och dryck till 
kontoret. Utsläppsberäkningar är baserade på faktisk data tillsammans med 
tillämpade emissionsfaktorer från den externa leverantören ClimatePartner, 
med undantag för vattenanvändningen som är uppskattat baserat på antal 
anställda. 

Förändringen jämfört med 2024 är hänförligt till att färre elektronikproduk-
ter och tryckmaterial köpts in under 2025. Som en del av vår strategi att 
minska koldioxidutsläppen prioriteras bättre elektronikprodukter med en 
längre användningsmöjlighet.

Koldioxidutsläpp 
(ton CO2e)1 2025 2024 Basår

2019
% 

2025/2024

Scope 1 0,0 0,0 0,0 -

Scope 2 3,7 3,3 2,3 12,1%

Brutto Platsbaserat 3,9 3,6 2,5 8,3%

Brutto Marknadsbaserat 3,7 3,3 2,3 12,1%

Scope 3 (ton CO2e) 24,1 30,4 15,3 -20,7%

Inköp av produkter och tjänster 7,8 9,9 6,3 -21,2%

Energirelaterade aktiviteter 0,4 0,5 - -20,0%

Avfall 0,5 0,5 - 0,0%

Tjänsteresor 13,7 18,2 6,7 -24,7%

Pendlingsresor 1,7 1,1 2,3 54,5%

Totalt tCO2e platsbaserade 28,0 34,0 17,8 -17,6%

Totalt tCO2e marknadsbaserade 27,8 33,7 17,6 -17,5%

Energiförbrukning
(MWh) 2025 2024 Basår

2019
% 

2025/2024

Fjärrvärme 71,9 71,9 - -

Elförbrukning 14,2 14,3 - -0,7%

1. I de fall jämförelsesiffror mot 2019 saknas beror det på att mätning av dessa kategorier ej 
var tillgänglig den perioden. 



Energirelaterade aktiviteter
Denna kategori inkluderar uppströms utsläpp för el och beräknas med emis-
sionsfaktorer från Ecoinvent och IEA.  

Avfall
Beräkningarna avser avfallshantering inklusive återvinning samt tillhörande 
transporter. Redovisad data är en uppskattning baserad på antalet anställda. 
Eftersom antalet anställda är i linje med föregående år är det ingen föränd-
ring av utsläppen relaterade till avfall. 

Tjänsteresor
Spiltan Fonders tjänsteresor inkluderar samtliga anställdas resor med flyg, 
hyrbil, tåg och taxi samt hotellnätter. Tjänsteresor är beräknade med faktisk 
distansdata och faktiskt antal hotellnätter med tillämpliga emissionsfaktorer 
från extern leverantör.

Möten med portföljbolag och kunder är en viktig del för verksamhetens vär-
deskapande. Spiltan Fonder har alltid fokus på att träffa portföljbolag, men 
antalet och längden på resor varierar år för år. Jämfört med tidigare år har 
det under 2025 varit färre tjänsteresor där mer miljövänliga resealternativ 
använts, vilket medför minskningen av utsläpp från tjänsteresor. 

Pendlingsresor
Beräkning av pendlingsresor inkluderar anställdas pendlingsvanor till och 
från kontoret samt anställdas hemmakontor. Informationen är baserad på 
faktisk insamlad data via genomförd enkätundersökning av anställdas pend-
lingsvanor (inkluderat distans och transportsätt). Ökningen jämfört med 
tidigare år går att härleda till en längre distans med pendeltåg och buss jäm-
fört med tidigare år. 

Vår påverkan
Mäta
Klimatberäkningar för vår egen verksamhet är ett viktigt verktyg för oss att 
bevaka och succesivt minska vår klimatpåverkan. Resultaten av klimatbe-
räkningarna möjliggör för oss att vara transparenta med vår klimatpåverkan 
genom att redovisa utsläpp av växthusgaser för kunder, aktieägare, medar-
betare och andra intressenter. Även om vår klimatpåverkan är begränsad 
strävar vi efter att föregå med gott exempel gentemot de portföljbolag vi är 
investerade i genom att själva arbeta strukturerat och transparent med våra 
utsläpp. 

Reducera
Vår målsättning är att bibehålla låga utsläppsnivåer och minska vår negativa 
klimatpåverkan år över år, genom att göra aktiva val som främjar klimatet.

Vårt arbete för att bibehålla låga nivåer av utsläpps innebär att vi i största 
utsträckning väljer smartare resor och virtuella möten för att minska rese-
relaterade utsläpp. Som en självklar del av vårt arbete köper vi även in 100 
procent förnybar energi till kontoret. 

Klimatkompensation
Trots vår ambition att minska våra koldioxidutsläpp uppstår det en viss an-
del oundvikliga utsläpp. Under perioden 2019 till 2024 klimatkompenserade 
Spiltan Fonder årligen för utsläpp som genererats från den egna verksam-
heten. 

För verksamhetsåret 2025 har vi valt att inte genomföra klimatkompensa-
tion för den egna verksamheten. Bakgrunden till beslutet är att den egna 
verksamheten bidrar till en liten del av vår totala klimatpåverkan. Vår största 
möjlighet att bidra till utsläppsminskningar finns genom våra investeringar. 
Efter sex års klimatkompensation har vi därför valt att under året fokusera 
våra resurser på att mäta, följa upp och minska fondernas finansierade ut-
släpp i enlighet med etablerade ramverk. I tabellen nedan framgår den tota-
la klimatkompensationen för respektive tidigare år. 

Spiltan Fonders klimatberäkningar 2025 har upprättats med hjälp av extern 
part ClimatePartner. 

Kontakt
Vid frågor om vårt hållbarhetsarbete, välkommen att kontakta oss via:  
hallbarhet@spiltanfonder.se

Klimatkompensation
(tCO2e) 2025 2024 2023 2022 2021 2020 2019

Finansierade klimatprojekt - 0,0 - 37,0 - 28,6 - 20,0 - 15,2 -20,9 - 18,0


